
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

 

 

 1 

                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Αθήνα, 01.12.2021 

        Αρ. Πρωτ. : 4408 

 
  
 
 
 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ αριθμ. 280 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 01-12-2021 

 

Στην Αθήνα, σήμερα, 01 Δεκεμβρίου, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15.00, στα γραφεία της 

εταιρίας συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της ανώνυμης εταιρίας με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.» («ΕΡΤ ΑΕ»), ύστερα από 

πρόσκληση του Διευθύνοντος Συμβούλου.  

Kατά τη συνεδρίαση, που πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης, παρέστησαν ο κ. 

Κωνσταντίνος Ζούλας, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, ο κ. Γεώργιος 

Γαμπρίτσος, Διευθύνων Σύμβουλος, ο κ. Νικόλαος Ελματζιόγλου, η κα Ιωάννα 

Στεφανάκη, ο κ. Δημήτριος Παπαδημητρίου και ο κ. Αριστοτέλης Μεταξάς, Μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου. Παρέστησαν, επίσης, ο κ. Ευάγγελος Λουριδάς, Γενικός 

Διευθυντής Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, ο κ. Βασίλειος Πατσιαντός, 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών και η κα Ελισάβετ Βιδάλη 

Κελαγιάννη, Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, αρχίζει η συζήτηση των κατωτέρω θεμάτων της 

ημερησίας διατάξεως :   

 

 

Θέμα 15ο : Τροποποίηση του άρθρου 5 (υποπερίπτωση 5.5.1 και παράγραφος 5.6) 

της ανοικτής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εγγραφή στο μητρώο 

παρόχων τηλεοπτικού περιεχομένου (αρ. πρωτ. : 1672/2.2.2021_ΑΔΑ : 

9ΕΟ0465Θ1Ε-Β72).     

......................................................................................................................................... 

ΑΔΑ: ΨΚΑ8465Θ1Ε-ΒΔΗ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. 

 

 

 2 

 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 

Τεχνολογίας και Λειτουργίας Μέσων με αρ. πρωτ. : 2777/30.11.2021 και τη συζήτηση 

που έγινε, αποφασίζει ομόφωνα και τροποποιεί την ΑΝΟΙΚΤΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ (αρ. 

πρωτ. : 1672/2.2.2021_ΑΔΑ : 9ΕΟ0465Θ1Ε-Β72) αντικαθιστώντας την υποπερίπτωση 

5.5.1 και την παράγραφο 5.6 ως ακολούθως :  

Άρθρο 5 Υποπερίπτωση 5.5.1 

«Σαφή αναφορά του γεγονότος με ημερομηνίες και ώρες κατά τις οποίες παρήγαγε 

το τηλεοπτικό περιεχόμενο, καταστάσεις με ονοματεπώνυμα των μελών που 

αποτελούν το κάθε συνεργείο, τα μέσα που χρησιμοποιήθηκαν και υπεύθυνη δήλωση 

του παρόχου ότι τα άτομα που αποτελούν το συνεργείο είναι ασφαλισμένα και ότι θα 

καταβληθούν οι ασφαλιστικές εισφορές». 

Άρθρο 5 Παράγραφος 5.6 

«Απαραίτητη προϋπόθεση για την πληρωμή είναι: 

1. Η έκδοση ηλεκτρονικής βεβαίωσης καλής εκτέλεσης από τον αρμόδιο 

Διευθυντή Παραγωγής στην οποία να αποτυπώνονται σαφώς τα μέσα και το 

προσωπικό που χρησιμοποιήθηκε για την κάλυψη του γεγονότος στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Διάθεσης Μέσων της ΕΡΤ {RESMAN). 

2. Ο έλεγχος από τις εκάστοτε αρμόδιες Γενικές Διευθύνσεις των τιμολογίων σε 

σχέση με την αντίστοιχη ηλεκτρονική βεβαίωση καλής εκτέλεσης του 

αρμόδιου Διευθυντή Παραγωγής και η προώθηση των παραπάνω εγγράφων 

στις αρμόδιες οικονομικές υπηρεσίες». 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑΤΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

              Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

                                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΜΠΡΙΤΣΟΣ 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ) – ΓΕΜΗ 127248401000 

ΚΑΤΕΧΑΚΗ ΚΑΙ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 136 
11527 ΑΘΗΝΑ 

ΑΦΜ : 997476074 ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΗΛ. : 210 609 2525  ΦΑΞ : 210 606 6231 

 

ΑΔΑ: ΨΚΑ8465Θ1Ε-ΒΔΗ


		2021-12-10T14:57:39+0200
	Athens




